ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN

V/v đề xuất dự án khẩn cấp khắc

phục hậu quả thiên tai công trình:

Khắc phục sạt lở đất, đá lăn tại núi

Cây Da, xã Bình Tường.

  Tây Sơn, ngày         tháng       năm 2021

                           Kính gởi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều.

Qua thực tế tình hình thiệt hại do ảnh hưởng của đợt mưa, lũ trong tháng

11/2021 trên địa bàn huyện, đặc biệt tại khu vực núi Cây Da, thôn Hòa Hiệp, xã

Bình Tường đã xảy ra sạt lở đất, đá lăn (khoảng 150 m
3
) ảnh hưởng trực tiếp đến

06 hộ dân tại xóm 3 và xóm 5, thôn Hòa Hiệp, xã Bình Tường, gây mất an toàn

về tài sản, tính mạng, đất ở và sản xuất của các hộ dân; ảnh hưởng trực tiếp đến

giao thông đi lại trên tuyến đường huyện Quán Á – Vĩnh An, có nguy cơ mất an

toàn cho người dân và phương tiện khi tham gia giao thông trên tuyến.

(kèm theo Báo cáo số 324/TTr-NN&PTNT ngày 02/12/2021 của Phòng

Nông Nghiệp & PTNT huyện về đề xuất xử lý sự cố và Phụ lục hình ảnh thiệt

hại).

Việc triển khai dự án nhằm đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản cho 06

hộ dân nằm trong khu vực có nguy cơ cao về sạt lở đất và đá lăn tại núi Cây Da,

từng bước ổn định đời sống và an sinh xã hội cho người dân; đảm bảo an toàn

giao thông trên tuyến đường huyện Quán Á – Vĩnh An, và hạn chế thấp nhất

thiệt hại là hết sức cấp thiết.

UBND huyện Tây Sơn kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh quan

tâm xem xét, đề xuất đưa dự án nói trên vào danh mục dự án khẩn cấp khắc

phục hậu quả thiên tai do mưa lũ.

2

UBND huyện Tây Sơn kính mong các Cấp, Sở, Ngành xem xét, hỗ trợ địa

phương khắc phục sự cố thiên tai năm 2021 trên địa bàn huyện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Bình Định (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- C, PCVP, C2;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:27:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-07T17:59:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-07T22:08:44+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T09:17:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T09:17:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T09:17:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T09:17:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!